
Nytt torg och öppen gata utreds för
beslut innan årsskiftet
Publicerad: 31 oktober 2013

Författare: Fredrik Norman

Nu utreds möjligheten att öppna den stängda sträckan av Kungsgatan och
släppa fram all trafik över torgområdet. Parallellt utreds möjligheterna att
förändra det nuvarande torget där fokus ligger på att utöka torgytan söderut.

Kommunstyrelsen har gett avdelningen Näringsliv och Utveckling i uppdrag att komma
med förslag på dessa förändringar som berör området runt varuhallarna. Underlaget
skall vara färdigt under november månad för att presenteras för kommunstyrelsens
planerings- och utvecklingsutskott (PU) i december.

Arbetet fokuserar på två större förändringar i norra stadskärnan.
1. Att öppna Kungsgatan för trafik där idag endast transporter och annan behörig trafik
är tillåten.
2. Att bygga ut torget söderut mot parkeringen och södra entrén till Willy:s.



Den aktuella sträckan av Kungsgatan har varit stängd för vanlig trafik under väldigt
lång tid, men det har under årens lopp förekommit diskussioner att häva
trafikbegränsningen. Senast något konkret presenterades var 2008 då ett
arkitektförslag togs fram (bilden). Förslaget kom dock inte längre än så den gången.

I samma arbete fanns också ett förslag på utbyggnad av det s k varuhallstorget. Även
här tar man rygg på arkitektens förslag från 2008, som visar en utbyggnad av torget



mot Smedjegatan. För att lyckas här måste man inte bara charma politikerna, utan
även privata fastighetsägare eftersom marken är privatägd.

Det är Gunnar Jaxell, ansvarig för infrastrukturfrågor på Näringsliv och Utveckling, som
har fått uppdraget från kommunstyrelsen att ta fram ett förslagsunderlag. Han menar
att bägge idéer är mycket intressanta.
– Det skapar nya förutsättningar för handeln och kan också ge mycket bättre trevnad
för människor som vistas i centrum, säger Jaxell.
Utbyggnaden av torget ser han också andra fördelar med.
– Det blir ju ett rekorderligt tillskott av torgyta som ser så mycket bättre ut än idag.
Samtidigt får vi bort problemet med att det samlas stora mängder vatten i svackan
utanför Willy:s entré vid händelse av kraftiga regn, poängterar Jaxell.

Jaxell markerar dock att en öppning av Kungsgatan inte innebär en ny huvudled in i
centrum. Tanken är att det skall vara en gåfartsgata, med andra ord har fotgängare
företräde.
– Det är alltså inte en åtgärd för att avlasta Kristinavägen från trafik, säger Gunnar
Jaxell.
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